
「111 年提升預防及延緩失能服務人員知能計畫」之實務及進階

課程時程表 
 

一、 課程進行方式：透過預錄教學影片請學員自學，再進行同步線上課

程，包括專家重點提示、測驗、回饋、案例討論及分享。 

二、 線上課程連結：會議室號碼：576698442；或以此連結登入

https://cgust.webex.com/meet/lfni 

三、 實務課程上課時間表：以下時間請各擇 1 時段參加。 

日   期 時    間 課程單元 主講人 

111/11/10(四) 

111/11/16(三) 

111/11/17(四)  

111/11/18(五) 

13:50-15:20 
預防及延緩長者失

能之整合性介紹 

屏東縣社會處    

劉美淑處長 

15:30-17:00 
溝通與信任關係之

建立-組織溝通 

大葉大學王正慧教

授兼人力資源暨公

共關係學系       

王正慧教授 

111/11/24(四) 

111/11/25(五) 

111/11/29(二) 

111/12/01(四) 

13:50-15:20 

社區評估-以成果

導向執行高齡者之

健康促進活動 

台灣大學職能治療

系毛慧芬副教授 

15:30-17:00 

以實例分享十大項

長者資源之挖掘、

連結與整合 

東勢農民醫院       

黃興舒副院長 

四、 進階課程上課時間表：以下時間請擇 1 時段參加(必須先完成實務課

程，方得以參加進階課程)。 

日   期 時    間 課程單元 主講人 

111/12/21(三) 

111/12/23(五) 

09:00-09:45 

社區組織如何增進

長者社會參與-以

社會處方箋為例 

台北聯合醫院失智

症中心劉建良主任 

09:45-10:30 

運用「巧推」於社

區健康促進活動之

規劃 

國立臺灣師範大學

王澤強博士生 



日   期 時    間 課程單元 主講人 

10:30-12:00 分組討論  

12:00-13:00 用餐  

13:00-13:45 

接地氣的健康傳播

與行銷(熱情、勇

敢) 

中正大學社會科學

院傳播系                

盧鴻毅教授 

13:45-14:30 

運用「設計思考」

於社區健康促進活

動之規劃 

埔里基督教醫院 
長照部              

周傳久顧問 

14:30-16:00 分組討論  

五、 報名連結：https://reurl.cc/W1n8Y9，請於課程前 3 日完成線上報名及

前測問卷。 

六、 課程相關資訊 

視訊會議室 報名連結 課程諮詢 Line@ 

https://cgust.webex.com/
meet/lfni https://reurl.cc/W1n8Y9 @550gvsdc 

 

  

 

 


