

## 「111 年提升預防及延緩失能服務人員知能計畫」之實務及進階課程時程表

一、 課程進行方式：透過預錄教學影片請學員自學，再進行同步線上課程，包括專家重點提示、測驗、回饋、案例討論及分享。

二、 線上課程連結：會議室號碼：576698442；或以此連結登入  
<https://cgust.webex.com/meet/lfni>

三、 實務課程上課時間表：以下時間請各擇 1 時段參加。

日期	時間	課程單元	主講人
111/11/10(四)	13:50-15:20	預防及延緩長者失能之整合性介紹	屏東縣社會處 劉美淑處長
111/11/16(三)			
111/11/17(四)	15:30-17:00	溝通與信任關係之建立-組織溝通	大葉大學王正慧教授兼人力資源暨公共關係學系 王正慧教授
111/11/18(五)			
111/11/24(四)	13:50-15:20	社區評估-以成果導向執行高齡者之健康促進活動	台灣大學職能治療系毛慧芬副教授
111/11/25(五)			
111/11/29(二)	15:30-17:00	以實例分享十大項長者資源之挖掘、連結與整合	東勢農民醫院 黃興舒副院長
111/12/01(四)			

四、 進階課程上課時間表：以下時間請擇 1 時段參加(必須先完成實務課程，方得以參加進階課程)。

日期	時間	課程單元	主講人
111/12/21(三)	09:00-09:45	社區組織如何增進長者社會參與-以社會處方箋為例	台北聯合醫院失智症中心劉建良主任
111/12/23(五)	09:45-10:30	運用「巧推」於社區健康促進活動之規劃	國立臺灣師範大學 王澤強博士生

日期	時間	課程單元	主講人
	10:30-12:00	分組討論	
	12:00-13:00	用餐	
	13:00-13:45	接地气的健康傳播 與行銷(熱情、勇敢)	中正大學社會科學 院傳播系 盧鴻毅教授
	13:45-14:30	運用「設計思考」 於社區健康促進活 動之規劃	埔里基督教醫院 長照部 周傳久顧問
	14:30-16:00	分組討論	

五、報名連結：<https://reurl.cc/W1n8Y9>，請於課程前3日完成線上報名及前測問卷。

## 六、課程相關資訊

視訊會議室	報名連結	課程諮詢 Line@
<a href="https://cgust.webex.com/meet/lfn1">https://cgust.webex.com/ meet/lfn1</a>	<a href="https://reurl.cc/W1n8Y9">https://reurl.cc/W1n8Y9</a>	@550gvsdc
		